UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

Số:          /UBND- TH

V/v phân công dự và trình các nội

dung tại Hội nghị Ban Thường vụ

Tỉnh ủy ngày 16/4/2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh Phúc

Sơn La, ngày      tháng 4 năm 2024

      Kính gửi:

- Đ/c Tráng Thị Xuân- PCT TT UBND tỉnh;

- Đ/c Lê Hồng Minh- PCT UBND tỉnh;

- Đ/c Đặng Ngọc Hậu- PCT UBND tỉnh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Nội vụ;

- Sở Giao thông vận tải;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Xây dựng;

- Sở Tài chính;

- Ban Dân tộc tỉnh;

- Ban quản lý các dự án ODA tỉnh.

Thực hiện Thông báo số 1514-TB/TU ngày 07/4/2024 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy ngày 16/4/2024 và chương trình

Hội nghị (từ 08h00’ tại phòng họp Ban Chấp hành- trung tâm hội nghị tỉnh). Chủ

tịch UBND tỉnh phân công các đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Thủ trưởng

các sở, ngành dự và trình các nội dung tại các Hội nghị. Cụ thể như sau:

I. Phân công dự Hội nghị:

- Phân công đồng chí Lê Hồng Minh- Phó Chủ tịch UBND tỉnh, đồng

chí Đặng Ngọc Hậu- Phó chủ tịch UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch

và Đầu tư, Nội vụ, Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Văn hóa,

Thể thao và Du lịch, Xây dựng, Tài chính; Trưởng Ban Dân tộc tỉnh; Giám

đốc Ban quản lý các dự án ODA tỉnh dự Hội nghị.

- Văn phòng UBND tỉnh (Lãnh đạo (Chánh Văn phòng, các Phó Chánh

Văn phòng); Chuyên viên (các Đ/c: Thanh, Giang, Toàn, Thiện, Hằng, Hà, Vi

Hải): Căn cứ chương trình Hội nghị, sắp xếp công việc để dự và tiếp thu các

nội dung thuộc phạm vi phân công tham mưu của mình.

II. Phân công trình các nội dung tại Hội nghị:

1. Đồng chí Tráng Thị Xuân- Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ

tịch Thường trực UBND tỉnh, trình:

(1) Báo cáo về hồ sơ trình Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch công nhận

Khu du lịch quốc gia Mộc Châu.

 2

(2) Báo cáo công tác chuẩn bị Chương trình nghệ thuật chào mừng Kỷ

niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954-07/5/2024); 65 năm Ngày

Bác Hồ và Đoàn công tác của Trung ương về thăm, nói chuyện với đồng bào

các dân tộc Tây Bắc tại Sơn La (07/5/1959-07/5/2024); 05 năm Khánh thành

Tượng đài Bác Hồ với đồng bào các dân tộc Tây Bắc tại Quảng trường Tây

Bắc, thành phố Sơn La và 134 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh

(19/5/1890-19/5/2024).

2. Đồng chí Lê Hồng Minh- Phó Chủ tịch UBND tỉnh, trình:

(1) Báo cáo kết quả rà soát danh mục các dự án chuẩn bị đầu tư và dự

kiến khởi công mới năm 2025 và giai đoạn 2026-2030.

(2) Báo cáo tóm tắt báo cáo số 154/BC-UBND ngày 03/4/2024 của

UBND tỉnh về tình hình thực hiện dự án Đầu tư xây dựng tuyến đường bộ cao

tốc Hòa Bình - Mộc Châu, đoạn tuyến thuộc địa bàn tỉnh Sơn La.

(3) Báo cáo tóm tắt các nội dung và tiếp thu ý kiến của Đảng đoàn

HĐND tỉnh về kết quả thẩm tra các nội dung trình kỳ họp chuyên đề lần thứ 19

của HĐND tỉnh (các nội dung thuộc thẩm quyền cho chủ trương của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy trước khi HĐND tỉnh quyết định).

3. Đồng chí Đặng Ngọc Hậu- Phó Chủ tịch UBND tỉnh, trình: Dự thảo

Quyết định và Kế hoạch tổ chức triển khai Luật Đất đai số 31/2024/QH15 trên

địa bàn tỉnh Sơn La kèm theo Công văn số 489-CV/BCSĐ ngày 28/3/2024 của

Ban cán sự Đảng UBND tỉnh.

4. Đồng chí Lương Thị Như Hoa- Ủy viên Ban Cán sự Đảng UBND

tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, trình: Báo cáo kết quả nghiên cứu, xem xét đề xuất,

kiến nghị của huyện ủy Mộc Châu tại tờ trình số 161-TTr/HU ngày 08/4/2024

về việc đề nghị cho chủ trương về phương án đặt tên các phường, xã thuộc thị

xã Mộc Châu, tỉnh Sơn La.

III. Văn phòng UBND tỉnh: Phối hợp với các ngành chuẩn bị tốt các

báo cáo tóm tắt, báo cáo tiếp thu, giải trình để báo cáo tại Hội nghị.

(Công văn này thay thế công văn số 1573/UBND-TH ngày 15/4/2024

của Chủ tịch UBND tỉnh)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- VP UBND tỉnh (LĐ, các đ/c: Thanh,

Giang, Toàn, Thiện, Hằng, Hà, Vi Hải);

- Lưu: VT, TH (V.Hải).

  CHỦ TỊCH

Hoàng Quốc Khánh

		2024-04-15T10:56:58+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T11:13:12+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T11:13:18+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T11:13:38+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!